汝南县

关于2019年政府预算三公经费安排情况的

说  明

根据《中华人民共和国预算法》、《中共中央办公厅 国务院办公厅印发〈关于进一步推进预算公开工作的意见〉的通知》（中办发〔2016〕13号）等文件规定，为进一步落实预决算公开工作各项要求，切实提高预决算透明度，促进依法理财，现将汝南县2019年政府预算三公经费安排情况说明如下：

按照上级相关政策要求，汝南县加强对三公经费的管控，将三公经费纳入预算管理范围，科学合理编制三公经费预算，严格落实“三公经费”只减不增的规定。

2019年三公经费预算安排支出1031.92万元，较2018年预算安排减少32.44万元，下降3.0%，主要原因为厉行节俭，严格准守中央八项规定，确保“三公经费”只减不增。

具体情况为：

一、因公出国(境)费0万元，预算数与上年相比没有变化；

二、公务用车购置及运行费691.66万元，较上年预算安排减少21.56万元，下降3.0%，主要用于开展工作所需公务用车的燃料费、维修费、过路过桥费、保险费等支出。其中：公务用车购置0万元，预算数与2018年相比没有变化。公务用车运行维护费691.66万元，较上年预算安排减少21.56万元，下降3.0%。主要原因：我县在2017至2019三年都没有安排公务用车购置费的预算。公务用车运行维护费预算数与2018年相比减少21.56万元，下降3.0%，原因是严格遵守中央八项规定，三公经费只减不增。

三、公务接待费340.26万元，主要用于按规定开支的各类公务接待支出。较2018年预算安排减少10.88万元，下降3.1%，主要原因：厉行节俭，严格遵守中央八项规定，三公经费只减不增。

总体来说，2019年我县三公经费总额及分项较上年相比，只减不增。

特此说明

         汝南县财政局

                              2019年03月27日